**Formularium Terminoru[m] seu Registrorum Nouiter
Jmpressum [et] eme[n]datu[m]**

Rom, 1511

De Surrogation[ibus].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70641](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70641)

Et in eius cōtumaciā se & partem suam ante dictā ab instān iudicij & obseruatiōe terminoꝝ de more stilo & cōsuetudie dicti sacri pālatī ap̄lī cāusaꝝ seruari solitoꝝ absolui dictamqz partem aduerſam in expensis pro parte sua predicta in hmōi causa habitis & factis condēnari per dñm tē. postulauit. Admoratus tē. cōtumacē.

Procur in p̄t non procedē p̄t de iūre quarto petiūt p̄t suam absolui ab instān iudicij.

De Surrogationē.

De tē. Lōparuit. n. Et quandā bullā surrogationē sive litteras apostolicas contineñt in se mandatū de surrogando ipm dñm. n. in omni iure & ad omne ius qd̄ olim supradicto dño. n. principali in dictis canoniciatu & prebēti ecclesie tē. super quibus hactenus vertebarū & vertitur de p̄nti ante tempus & tempore cessionē sive vnde in ipsis litteris apostolicis fit mentio quomodolibet cōpetebat seu cōpetere poterat facto realiter tē. pdixit & p̄ntauit. Et nibilominus cundē dñm. n. in omni iure & ad omne ius quod dicto n. alīs in hmōi cā principali in eisdē canoniciatu & prebēti tempore cessionē sive de illis facte: vñ in dictis līris apostolicis fit mentio cōpetebat seu cōpetere poterat surrogari ipsumqz ad illud necnō illius ac lit̄ & cause prosecutionē & defensionē in eo statu in quo p̄fatus. n. tpe cessionē hmōi erat & si illā non fecisset potuisset & debuisse admitti iūta & bī dictarum litterarum apostolicarum desuper presentatarum vim formam & tenorem. Necnon processus surrogationis desuper necios & opportunū cū intimatione līrarum apostolicarum surrogatoriarum hmōi extra Ro. Lu. & ad partes in forma solita & consueta decerni & concedi per dominum tē. postulauit. Admoratus tunc dñs auditor receptis litteris apostolicis & informationi ante dictis prefatum dñm. n. in omni iure & ad omne ius qd̄ presato. n. olim in hmōi causa principali in dictis canoniciatu & p̄bēti tempore cessionē eiusdem. n. de illis prout in ipsis līris apostolicis deducitur facie quolibet competebat seu cōpetere poterat surrogandum dicit & surrogauit. Necnon eundez. n. id humiliter pēten & ad id necnō illius līris & cause hmōi prosecutionē & defensionē in eo statu quo dictus. n. tempore cessionē huiusmodi erat & si illaz non fecisset potuisset & debuisse admitti dūmodo i illis intrusus non fuerit admittendum durit & admisit: necnon processus surrogationē huiusmodi desuper opportūnū cum intimatione dictarū litterarum apostolicarum antedicto domino. n. principali vt preferatur instān & p̄tēti decreuit atque concessit. Easqz prout decree & concessē extiterunt per me presentis cause notarium atque scribam predictum in notam recipi & exinde fieri subscribi & publica-

Lōparuit. n. & pdixit līras surrogationē scō & obtinuit se surrogari & processum desup in forma decerni. p̄ntibus tē.

ri et in publicam formam redigi signoque et nomine meis solitis et
consuetis una cum appensione sigilli eiusdem domini auditoris co-
miniri voluit atque mandauit prout et quemadmodum in quodam
processu surrogatoriarum una cum intimatione fax applicarunt
predictarum publico instrumento per me presentis cause notarii atque
scribam predictum in notam recepto et exinde confecto subscripto
et in formam publicam redacto signoq; et nomine meis solitis et co-
suetis una cum appensione sigilli eiusdem domini auditoris robora-
to et inferius apud acta cause huius registrato plenius contineatur
et habetur. Presentibus tc.

Et litteras intimatione surrogationis pro ipso extra Romana-
cu. et ad partes decretas et concessas prout sunt in actis cause hu-
iusmodi hic repetit. Et nihilominus prefatum. n. omnesq; alios et
singulos tc.

Principalis ad do-
cendū de non intru-
sionē produxit duos
testes qui compulsi
tc. iurarunt.

Et nihilominus idem dominus. n. principalis ad docendum se
non fuisse nec esse intrusum in dictis canoniciatu et prebenti ecclesie
sancti. n. tc. prenominatos duos testes immediate ut premittit su-
perius citatos ibidē presentes et judicialiter comparentes ut et tanq; testes
ad iurandum de perhibendo testimonium veritati super in-
terrogandis et presertim super non intrusionē eiusdem domini. n. prin-
cipalis more solito exhibuit atque produxit quos admitti corumq;
et cuiuslibet ipsorum iuramenta recipi. Necnon examinari et inter-
rogari per dominum auditorem prefatum debita cum instantia postulavit.
Et tunc idem dominus auditore ad supradicti domini. n. principalis instantiam
predictos duos testes superius citatos ibidem adhuc presentes et
judicialiter comparentes ut et tanq; testes ad iurandum de perhi-
bendo testimonium veritati super interrogandis et presertim sup-
er non intrusionē eiusdem domini. n. in dictis canoniciatu et prebenda tc.
duxit admissum. Qui dum sic admissi fuerant tc. sci-
uerint super non intrusionē dicti domini. n. in canoniciatu et prebenda
predictis veritatem ac super omnibus et singulis quibus ipsos tc.
scimotis. **Q**uo iuramento prestito prenominatus dominus auditore
ad ultiorum dicti domini. n. instantiam dictos duos testes ut pre-
mittit citatos productos admissos receptos et iuratos ibidem
adhuc presentes et judicialiter comparentes an ipse dominus. n. in
supradictis canoniciatu et prebenda super quibus hactenus lis ver-
tebatur et vertitur de presenti esset intrusus vel non interrogauit.
Violens ac mandans eisdem ut hanc suam interrogationem me-
dijs eorum iuramentis superius ut premittitur prestitis responde-
rent et quilibet eorum responderet. Qui quidem testes ut prefer-
erent per ipsum dominum auditorem interrogati moniti et requisiti
statim et incontinenti medijs eorum iuramentis superius prestitis

Juramentū testium.

Testes examinati su-
per non intrusionē
dixerunt ut hic.

dixerunt et quilibet eorum dixit dictum dominum. n. non esse intrusus in predictis canoniciatu et prebenda et. super quibus hic agitur. Namc eundem dominum. n. habere possessionem dictorum canoniciatus et prebende et. immo dixerunt et quilibet eorum dixit quoniam et qualiter quidam. n. est in possessione eorum canoniciatus et prebendi. Et tunc idem dominus. n. et. se in omni et ad omne ius quod dicto et. olim in priuata causa principali in dictis canoniciatu et prebendi et tempore obitus de eisdem unde in dictis litteris apostolicis sit metio competitbat seu competere poterat surrogari et ipsum ad illud et. ut supra.

Deinde. n. principalis obtinuit se surrogari.

De Allegatione.

Dicit commissiones supradictam ipsi domino auditori superiori ut premittit factam et priuatam fore et esse surreptitiam et p. dominus eundem dominum auditorem non esse iudicem competentem quare ad ultiora eiusdem commissionis vigore in principali negocio procedi non debeat allegandi et.

Dicit contra commissionem supradictam et priuatam nonnullas exceptiones articulatas admissibilis et relevantes produrisse quare dictis exceptionibus non discussis et examinatis in principali negocio ad ultiora procedi non debeat allegandi duxit et allegauit.

Dicit dominum auditorem presatum ad dicendum et excipendum quicquid verbo vel in scriptis h. ipsi domino auditori factam et priuatam commissionem dicere sive excipere voluerit ad primam dictam iuridicam proxime et. sedere contigerit preteritu copie eiusdem commissionis nondum habite prorogasse quare termino prorogato huiusmodi pendenti si bi aliquis terminus presigi nec ad ultiora in huiusmodi causa procedi minime debuit allegandi et.

Dicit libellum huiusmodi pro parte sibi aduersa datum exhibitum et productum fore ineptum non admissiblem quare ad respondendum dicto libello aut item desuper contestandum compelli non debuit allegando dixit et allegauit.

Dicit libellum et. ut supra quare ob eius non responsionem excommunicari non debeat allegandum et.

Dicit positiones et articulos pro parte sibi in huiusmodi causa aduersa datos exhibitos et productos non fore admittendos nec admitti debere nisi primitus et ante omnia ipsis per dictam partem sibi in huiusmodi causa aduersam medio suo iuramento per verbum credit vel non credit dat exhibens et productus allegandum et.

Dicit terminum sibi ad dicendum et excipendum quicquid verbo vel in scriptis positiones et articulos dicere sive excipere voluerit